
Pagina 1 di 4 
 

COMUNE DI LOTZORAI 
     PROVINCIA DI NUORO – ZONA OMOGENEA DELL’OGLIASTRA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
 

- SERVIZIO  AMMINISTRATIVO - 
 

 

 

 

DETERMINA 

DA pr  N. 012 

Del 10.08.2020 

 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 
TITOLI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO 
DETERMINATO (3 mesi) E PARZIALE (24 ore 
settimanali), DI AGENTI DI POLIZIA LOCALE DA 
INQUADRARE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA, Categoria C1. – 
APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO PER 

ASSUNZIONE AGENTI POLIZIA LOCALE. 

REGISTRO GENERALE  N.104  DEL 10.08.2020 
 

             
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO: 

- il decreto del Sindaco prot. n. 4240 del 05.09.2011 con il quale è stata disposta la 

nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo (AREE Amministrativa /AA.GG. 

– Economico/Finanziario –Tributi – Socio Assistenziale e Culturale), nella persona della 

sottoscritta Ragioniera Comunale Capo Rita Lisi; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 927 del 20.02.2017 con il quale è stata confermata la 

nomina di cui sopra; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 28.04.2020, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Piano dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2020-2022; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 10.06.2020, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il progetto di prevenzione e contrasto dell'abusivismo commerciale e 
della contraffazione e controllo del rispetto delle prescrizioni da COVID-19 - "spiagge 
sicure Estate 2020"; 
- la determinazione DA pr. n. 007, RG 073 del 24.06.2020, con la quale si è approvato il 
Bando di selezione pubblico per soli titoli e il relativo schema di domanda; 
- la determinazione DA pr. n. 010, RG 096 del 31.07.2020, con la quale si è approvato 
l’elenco delle domande e dei candidati ammessi ed esclusi alla selezione di Agenti di 
Polizia Locale; 



Pagina 2 di 4 
 

- la determinazione DA pr. n. 011, RG 0976 del 31.07.2020, con la quale si è approvata la 
graduatoria della selezione di Agenti di Polizia Locale e il relativo verbale n. 02, 
graduatoria provvisoria pubblicata all’albo pretorio in data odierna al n. 223 ; 
 

CHE  
o l’Amministrazione comunale intende procedere all’assunzione  a tempo 
determinato e parziale degli  Agenti di Polizia Locale, come da atti prima richiamati ed in 
particolare in conformità alla deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 10.06.2020, 
relativa al progetto di prevenzione e contrasto dell’abusivismo commerciale e della 
contraffazione e controllo del rispetto delle prescrizioni da COVID -19 – “spiagge sicure 
Estate 2020”; 
o dette assunzioni sono in deroga alle normative vigenti e all’art. 9, comma 28, del DL 

78/2010 convertito con modificazioni nella Legge 122/2010; 
o Il Comune di Lotzorai  persegue e intende verificare il rispetto delle misure di 

distanziamento sociale nonché le ulteriori prescrizioni contenute nei protocollo e 
nelle linee guida per prevenire o ridurre il rischio di contagio da COVID_19; 

o L’attività dei Vigili stagionali si svolge esclusivamente all’aperto sul territorio 
dell’Ente, viabilità e spiagge.  Oltre alla verifica del distanziamento per il contagio 
COVID 19 è necessario rafforzare le azioni di prevenzione e di contrasto  alle forme 
di illegalità presenti nel territorio in quanto cittadina a vocazione turistica con 
presenze importanti in termini di afflusso di persone che attirano di fenomeni di 
abusivismo commerciale con la vendita di prodotti con marchio contraffatto; 

o La Responsabile del procedimento fino alla formazione della graduatoria provvisoria 
è la Dott.ssa Daniela Doa; 

o la graduatoria di merito come da Verbale n. 02 è stata predisposta dalla Responsabile 
del procedimento richiamata e quindi si può procedere stante l’urgenza alla chiamata 
nell’ordine dalla medesima ai fini dell’assunzione in argomento, anche se non ancora 
definitiva; 

o che con successivo atto verrà approvata la graduatoria definitiva, che rimarrà 
confermata qualora non interverranno contestazioni e/o ricorsi nei quindici giorni di 
pubblicazione decorrenti dal 10.08.2020; 

o che l’assunzione dei concorrenti e l’instaurazione del rapporto di lavoro verrà 
disposto con riferimento al vigente CCNL Enti Locali, e sottoscrizione del relativo 
contratto di lavoro; 

o la sottoscrizione del contratto di lavoro costituisce dichiarazione sostitutiva ex  
D.P.R. N. 445/2000 in merito: 
a) all’attestazione di possedimento  dei requisiti richiesti dal bando, dagli atti 

comunali adottati, dai regolamenti e dalle disposizioni di servizio del Comune di 
Lotzorai; 

b) all’inesistenza di altri rapporti d’impiego pubblico o privato e l’assenza di 
situazioni di incompatibilità richiamate dall’art.58 ex D.Lgs. 29/1993 ss.mm.ii.; 

c) allo svolgimento esclusivo delle mansioni all’esterno della sede municipale e sul 
territorio del Comune di Lotzorai, spiagge e strade principalmente; 



Pagina 3 di 4 
 

d) alla dichiarazione di idoneità psico fisica alle dette mansioni (idoneità che sarà 
accertata dal medico del Lavoro dell’Ente). Il mancato riscontro di questo 
requisito risolverà immediatamente il contratto di lavoro con addebito al 
dichiarante qualora l’inidoneità risulterà da fatto conosciuto e occultato; 

VISTO: 
- il D.Lgs 165/2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
- il D.Lgs. 267/2000  ss.ii.mm. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle 
autonomie locali”; 
- il Bilancio definitivo 2019/2021; 
- il Bilancio e la gestione provvisoria ex art 163 del TUEL; 
-il corrente bilancio di previsione 2020/2022 in corso di approvazione; 
 

DETERMINA 

In conformità alla parte motiva quale integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

DI APPROVARE lo schema di contratto di lavoro da stipulare con il Lavoratore che 
verrà assunto a seguito scorrimento della graduatoria, contratto unito  alla presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
DI DARE ATTO  
-che in prima istanza accertata l’urgenza, dettata soprattutto dal controllo del rispetto 
delle prescrizioni da COVID-19, si attingerà dalla graduatoria provvisoria come 
pubblicata all’albo pretorio al n. 223 in data 10.08.2020; 
- che con successivo atto verrà approvata la graduatoria definitiva, che rimarrà 
confermata qualora non interverranno contestazioni e/o ricorsi nei quindici giorni di 
pubblicazione; 
-che l’assunzione avrà la durata di mesi 3, eventualmente prorogabili, in base alle 
esigenze dell’Amministrazione e alla possibilità di effettuarlo; 
-che verrà attribuito il trattamento economico previsto dal vigente CCNL  per il profilo 
professionale  appartenente alla cat. C., posizione economica C1 costituito dalle seguenti  
voci  di spesa rapportate all’orario di 24 ore settimanali, tempo parziale, come di seguito:   
stipendio base   €              1.130,28  
ind. Vacanza contr.   €                     7,91  
ind vigilanza  €                   61,72  
ind comparto  €                   30,53  
elem perequativo  €                   15,33  
somma  €              1.245,78  

 13^   €                    103,82  

Totale competenze /mese  €             1.349,60  
Oltre oneri riflessi a carico Ente, l’IRAP e l’Assegno per il nucleo familiare se dovuto; 
(Lo stipendio e gli assegni sono soggetti alle trattenute assistenziali e previdenziali previsti per legge a 
carico del Lavoratore); 
 



Pagina 4 di 4 
 

 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web istituzionale del Comune di Lotzorai 
http://egov7.halleysardegna.com/lotzorai/hh/index.php, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di Concorso”; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello scrivente Responsabile del 
servizio. 

Lotzorai, 10.08.2020 
                                                                       LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                          Ragioniera Comunale Capo – f.to Rita Lisi 

 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147 bis e segg. del D.Lgs. 267/2000 ss.ii.mm.        
 Richiamato 
il bilancio assestato 2019/2021; 
il Bilancio e la gestione Provvisori del corrente anno ex art. 163 del TUEL; 
la programmazione del personale 2020/2022 deliberazione Giunta Comunale n. 15 del 
28.04.2020; 
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 10.06.2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il progetto di prevenzione e contrasto dell'abusivismo commerciale e della 
contraffazione e controllo del rispetto delle prescrizioni da COVID-19 - "spiagge sicure 
Estate 2020"; 
si accerta ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis e seguenti  del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del 
sottoscritto  Responsabile del servizio.               
Determinazione pr. DA N. 012 Registro Generale pr. N.104   del 10.08.2020. 

                                     RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                       Ragioniera Comunale Capo - f.to Rita Lisi 

 
  

 

 

 

 


